
ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС 
ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА ЛИТЕРАТУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2026 ГОДИНА 

      

Име и презиме на 
подносителот/ 

Назив на правното лице 
Наслов на проектот 

Доделени 
средства 

МИРЛИНДА КРИВЦА-БЕЌИРИ 
„Кон книжевното дело на Агим Винца“/„Me veprën 
letrare të Agim Vincës“ 200,000 

ЕЛЕНИ НОВАКОВСКА Монографија „Леб и сол“ 350,000 

АЛЕКСАНДАР ТРАЈКОВСКИ „Ана Липша-Тофовиќ“ 350,000 

Република Северна Македонија 
- Универзитет „СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ“ во Скопје - 
ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА 
УМЕТНОСТ Скопје 

„60 години Факултет за музичка уметност –  Скопје“, 
Соња Здравкова-Џепаровска 325,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје 

„Антропонимискиот систем во Кривопаланечко“, Весна 
Миовска 200,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г 
ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје „Благоја Чоревски“ – монографија, Гоце Ристовски 250,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СТРИП 
КВАДРАТ ДОО Скопје „Убавините на Матка“, Тони Анастасовки 325,000 

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО 
Скопје 

„100 години од раѓањето на Тодорка Кондова-
Зафировска“, Деспина Ангеловска 325,000 

Фондација за унапредување и 
промоција на културни 
вредности СЛАВКО ЈАНЕВСКИ 
Скопје „Планетариум на растенијата“, Славко Јаневски 60,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје 

e-списание Филолошки студии/Philological Studies, Vol. 
24 No. 1, 2 (2026) 
https://journals.ukim.mk/index.php/philologicalstudies/en 150,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје 

Дигитална библиотека на Институтот за македонска 
литература – Скопје, e-biblioteka.mk 150,000 



Здружение на граѓани за 
промоција и унапредување на 
културата, образованието и 
науката УМНО-Скопје 

„Умно.мк: Мост кон културата преку дигиталните 
медиуми“ 120,000 

Друштво за издаваштво, промет 
и услуги АНТОЛОГ - БООКС 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Репер“ – електронско списание www.reper.net.mk 100,800 

Здружение за поттикнување на 
книжевноста и другите 
уметности КРЕАТИВНА ВЕРИГА 
Охрид Списание за книжевност и друга уметност „(е)Лит“ 66,000 

Друштво за производство 
издавачка дејност трговија и 
други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје Електронското списание „Окно“ 48,000 

Здружение на класични 
филолози АНТИКА Скопје Електронско списание „SYSTASIS“ 48,000 

Република Северна Македонија 
- Универзитет „СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ“ во Скопје - 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
„БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ Скопје Електронско списание „Современа филологија“ 120,000 

ФАРКЕТА ДИБРА ЗЕЌИРИ 
„Ефективни методи во наставата“/„Metodat efektive në 
mësimdhënie“/„Öğretimde etkili yöntemler“ 161,000 

АЛЕКСАНДАР СТЕВАНОВ Работен наслов „Мисномер“ 53,400 

СОЊА НОВОТНИ 
„За некои особености на македонскиот говор во село 
Пожарско (Егејска Македонија)“ 182,000 

ЖАРКО ИВАНОВ 

Тажачки песни од скопскиот земјотрес во 1963 г.  (од 
архивските материјали на Васил Хаџиманов)/Laments 
from the Skopje Earthquake in 1963 (from the archive 
materials of Vasil Hadzimanov) 301,000 

МИХАЈЛО МАРКОВИЌ 

„Континуитетот на македонскиот јазик II (Приказ на 
лексиката меѓу Слепченскиот патерик, Огледало и 
Различна поучителна наставленија)“ 182,000 

ЕЛЕНА ПРЕНЏОВА „Сонетот во светската и македонската книжевност“ 140,000 

КАТЕРИНА ТОДОРОСКА 
„Српски извештаи за македонско-албанската соработка 
(1913 – 1915)“ 182,000 

АВНИ АВДИЈИ 
„Популизмот спроти мултикултурализмот“/„Populizmi 
kundrejt multikulturalizmit“  140,000 

ТОДОР КУЗМАНОВ „Репертоарски калеидоскоп“ 182,000 

ЛИДИЈА КОВАЧЕВА 
„Енциклопедија за окултизмот во антиката и 
македонската народна традиција“ 280,000 



БИСЕРА ПАВЛЕСКА-
ГЕОРГИЕВСКА „Македонската фразеологија во литературата за деца“ 252,000 

СВЕТИСЛАВ СТАМЕНОВ 
„Quo Vadis, Професоре“ (разговори во политичкиот 
етер со професор емеритус Димитар Мирчев) 140,000 

ТАТЈАНА ФИЛИПОВСКА 
„Идеологијата и политиката во европската уметност на 
модерната доба“ 192,500 

АРДИТА АБДУЛИ РЕКА „Урбана социологија“/„Sociologjia Urbane“ 140,000 

СНЕЖАНА ФИЛИПОВА 
„За орнаментите, симболите и нивната семиотика во 
уметноста“ 185,500 

ИВАН ЕФРЕМОВСКИ 

„Од теории на културата до нејзините 
административни парадигми (вредности, системи и 
институционални практики)” 140,000 

Книгоиздателство МИ-АН Јован 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје „Приказни од јазикот“, Емил Ниами 168,000 

Книгоиздателство МИ-АН Јован 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје 

„Традицијата, меморијата и јазикот: севда голема кон 
созданијата од тетовската калдрма“, Марина 
Даниловска и Марина Спасовска 192,500 

Книгоиздателство МИ-АН Јован 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје 

„Јордан Плевнеш: креативна биографија“, Мишел 
Павловски 168,000 

АЈТЕН ЌАМИЛИ 
„Да го заштитиме нашиот јазик“/„Ta mbrojmë gjuhën 
tonë“ 140,000 

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА 
ГРОУП ДООЕЛ Скопје - Центар 

„Култура на критичкото мислење“, Мергиме 
Тефики/„Kultura e të menduarit kritik“ 140,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонска литература - Скопје 

„Жени во македонскиот фолклор од XIX век“, Славчо 
Ковиловски 192,500 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје „Современи книжевни студии“, Африм Реџепи 185,500 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје 

„Од македонското литературно минато“ том 2, Ѓорѓи 
Поп Атанасов 203,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје 

„Трансмедијален културен идентитет (книжевност, 
филм, медиуми)“, Билјана Рајчинова Николова 185,500 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје 

Зборник на трудови „Книжевни проекции: 2025 година 
на значајни јубилеи“, група автори 231,000 



Здружение за проучување на 
македонската народна култура 
ГИРЛАНДА Скопје 

„Одбрани дела, книга 6: Вера и суеверие; На клетва лек 
нема; Мојот пат“, Марко Китевски 182,000 

Друштво за издавачка дејност, 
трговија и услуги СЛАВИКА 
ЛИБРИС ДОО увоз-извоз Скопје 

„Топономастички студии за Кичевскиот Регион“, Давор 
Јанкуловски 168,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје „Книга за Скопје“ том 2, Илија Ацевски 140,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје „Македонски премрежја“, Јордан Поп Атанасов 140,000 

Друштво за издаваштво, 
графички дизајн и трговија 
СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје 

„Помеѓу празнините и интерпретациите“, Славица 
Србиновска 192,500 

Друштво за издаваштво, 
графички дизајн и трговија 
СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје 

„Минатото доаѓа/Proslost dolazi“, Дубравка Стојановиќ, 
превод Ирена Стефоска 210,000 

Друштво за издаваштво, 
графички дизајн и трговија 
СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје 

„Книжевност, социологија, културен капитал“, Ведран 
Диздаревиќ 140,000 

Друштво за издаваштво, 
графички дизајн и трговија 
СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје 

„Османлиите во балканскиот роман (книжевност, 
историја, педагогија)“, Ајлин Карахасан 161,000 

Универзитет Св.Кирил и 
Методиј,Јавна научна 
установа,Институт за 
национална историја-Скопје 

„Зборник од Вторите Кирило-Методиеви научни 
средби“ 140,000 

Република Северна 
Македонија, Јавна научна 
установа Институт за духовно и 
културно наследство на 
Албанците - Скопје/Republika e 
Maqedonise se Veriut, 
Institucioni Publik Shkencor 
Instituti i Trashe gimise 
Shpirterore e Kulturore te 
Shqiptareve - Shkup 

„Скупи 43 – Албанските говори во Северна Македонија 
– состојба и перспективи/„Scupi 43 - Të folmet shqipe në 
Maqedoninë e Veriut – Gjendja dhe perspektivat“ 140,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СУПРЕМА ДОО 
увоз-извоз Скопје „Твојте очи, Лено мори“, Вера Милошевска-Јосифовска  182,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ Скопје „Мојот Набоков“, Марија Гиревска 140,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Препратки кон јатки“, Весна Ацевска 140,000 



Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Од Црвенкапа до Џинџуџе“, Весна Мојсова-
Чепишевска 182,000 

Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Време на прекршувања – време на Голи Оток“, 
Виолета Ачковска 182,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Книжевни омилии за омилените“, Бранко Цветкоски 182,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје 

„Кодификаторите на македонскиот јазик“, Димитар 
Пандев 182,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје „Македонски литературни оази“, Стефан Влахов Мицов 150,500 

Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Македонистички вознеси“, Кристина Николовска 182,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје 

„За македонскиот јазик и философијата“, Витомир 
Митевски 192,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје 

„Табу-време на страв и страдањето на Македонците во 
Бугарија во времето на комунизмот (1944 – 1989)“, 
зборник на спомени и документи – втора книга, Стојко 
Стојков 192,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје 

„Македонската борба за државност меѓу Сцила и 
Харибда“, Владо Поповски 192,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје „Без повод за поводи“, Иван Антоновски 140,000 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРНА РАЗМЕНА ЛОГОС 
Битола 

„Прогонот на македонците од преспанското село 
Долна Горица (1924-1933)“, Васил Стерјовски 182,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје „Сетилност и синестезија“, Иван Џепаровски 182,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје 

„Речник на топонимите од Леринско“, Елка Јачева-
Улчар со група автори 280,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје 

„Етимологија на називите на лековити растенија во 
македонскиот јазик“, Александра Гецовска 140,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје 

„Речник на црковнословенскиот јазик од македонска 
редакција“, т. III, св. 17, Наталија Андријевска и Катица 
Трајкова 210,000 



Друштво за издаваштво БАТА 
ПРЕСС МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Правописно-нормативен речник на македонскиот 
стандарден јазик“ (том II), Елизабета Бандиловска 280,000 

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО 
Скопје 

„Шеесет – врсничка антологија на македонскиот расказ 
(1965 – 2025)“, Оливера Ќорвезировска 231,000 

Република Северна Македонија 
- Универзитет „СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ“ во Скопје - 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 
ФАКУЛТЕТ Скопје 

„Етнографски извори за Македонија. Етнографски атлас 
на СФРЈ. Етнографски атлас на СР Македонија“, 
Прашање бр. 122. Сватовски почести. T. V, Кн. 1 и 2“,  
група автори 161,000 

Друштво за трговија и услуги ИД 
- КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И 
ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Меѓу мажот и жената: Историја на родот во антиката“, 
Даниела Тошева 150,500 

Република Македонија 
Универзитет Св.Кирил и 
Методиј Скопје Јавна научна 
установа Институт за фолклор 
Марко Цепенков-Скопје 

„Сакралната архитектура од регионот на Скопска Црна 
Гора во преродбенскиот период“, Емилија Апостолова 
Чаловска 192,500 

Република Македонија 
Универзитет Св.Кирил и 
Методиј Скопје Јавна научна 
установа Институт за фолклор 
Марко Цепенков-Скопје 

„Македонската народна песна: колективна меморија, 
отпор и идентитет“, Велика Стојкова Серафимовска 99,555 

МАРЈАН ПАТЛИЏАНКОВСКИ „Светлината на Езерград“ 175,000 

ДЕФРИМ САЛИУ 

„Студии за современата француска 
книжевност“/„Studime për letërsinë bashkëkohore 
frënge“ 130,000 

ЗОРАН МИЛОШЕВСКИ „Хрониките на Гарибалди: Децата на Митридат“ 175,000 

АЛЕКСАНДАР КУЈУНЏИСКИ „Поднасмеани раскази и бесни басни“ 120,000 

СЛАВИЦА ТОДОРОВА „Мајчин јазик и култура 2“/„Језик и култура завичаја 2“ 150,000 

ИСМАИЛ АРСЛАНИ „Тајните на амамот“/„Misteret e hamamit“  137,500 

ДОБРЕ ТОДОРОВСКИ „СОЛДАТ № 1882“ 125,000 

ЈОРДАН КОЦЕВСКИ „Мрачни импулси“ 102,500 

РЕМЗИ МУРАТИ „Збогум Букурешт“/„Lamtumire Bukuresht“ 100,000 

ДЕЛВИНА КРЛУКУ „Пламена треска“/„Ethet e flakës“ 100,000 

СОФИЈА ТРЕНЧОВСКА „Сакам да сум (Незаборавни раскази)“ 70,000 

ЏЕЈДА ТУША „Гласот на песните во мене“/„İçimdeki şiirlerin sesi“ 90,000 

ДЕЈАН КРСТЕСКИ „Плутон на таванот“ 80,000 

САЊА СТОЈАНОВА „Осум столба на успех – мост кон иднината“ 175,000 



ГАБРИЕЛА СТОЈАНОСКА 
СТАНОЕСКА Збирка есеи „ПРИЛЕПени на срце“ 120,000 

БЕХАРЕ НЕЗИРИ „Под сенка на бакнежите“/„Nën hijen e puthjeve“ 100,000 

АВНИ ТАХИРИ „Мостот на заборавот“/„Ura e harrimit“ 100,000 

ЈОВИЦА ИВАНОВСКИ „Некој друг“ 120,000 

ВЛАДИМИР ГИНОСКИ „Инклузивни културни простори“ 175,000 

ИСА СПАХИУ 
„Патувањата на Бајрон во балканските земји/Udhëtimet 
e Bajronit në vendet ballkanike“ 100,000 

ДАРКО ЛЕШОСКИ „Јас, хомо балканикус“  100,000 

Трговско друштво за 
производство промет и услуги 
БОРОГРАФИКА Борис увоз-
извоз ДОО Скопје „Плачот на децата и на мајките“, Петре Бицевски 100,000 

ПОНТОРИЈА ЗИБА „Трон од камен/Froni prej gur“ 110,000 

Друштво за издавачка дејност 
СЛОВО ДООEЛ   Скопје „Првата ноќ и вториот рај“ од Сузана В. Спасовска 120,000 

Друштво за издавачка дејност 
СЛОВО ДООEЛ   Скопје „Солзите на Ана“ од Драгица Најческа 130,000 

Друштво за издавачка дејност 
СЛОВО ДООEЛ   Скопје „Патување низ световите“ од Сузана Камберова 110,000 

Друштво за издавачка дејност 
СЛОВО ДООEЛ   Скопје „Книжевни копци“ од Милован Стефановски 135,000 

Друштво за издавање,трговија 
и услуги БЕГЕМОТ ДООЕЛ 
Скопје 

„Постојам и на друго место“ од Николина Андова 
Шопова 120,000 

Друштво за издавање,трговија 
и услуги БЕГЕМОТ ДООЕЛ 
Скопје „Пат за Бутан“ од Пајо Авировиќ 140,000 

БЕРТОН СУЉЕЈМАНИ „За албанскиот јазик I/Për gjuhën shqipe I“  162,500 

Здружение на граѓани 
СОВРЕМЕНОСТ Скопје „Континуитети“, Љубинка Донева 120,000 

Институт за истражувања во 
Југоисточна Европа во областа 
на геонауките Скопје 

„Книжевни критички осврти“, Мерита Абази/Shqyrtime 
kritiko – letrare 100,000 

Друштво за издавање, трговија 
и услуги БЕГЕМОТ ДООЕЛ 
Скопје „Светлини на времето“ од Тони Димков 150,000 

Книгоиздателство МИ-АН Јован 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје „Љубов во времето на Фејсбук“ од Арлинд Фаризи 100,000 

Здружение за афирмација на 
младинската култура КУЛТУРА 
БЕТА - Скопје „Мантодеа“ од Милена Сиљаноска 170,000 

ДАИМ ИЛАЗИ „Есенски мотиви/Motive vjeshte“ 100,000 

ХАСАН САЛИУ 
„Отсликувањето на востанието на Дервиш Цара во 
македонската и албанската историографија“ 90,000 

НИКОЛА АНГЕЛОВСКИ „Да живее долна дупка“ 140,000 



МИЛОШ ЛИНДРО „Истекот на Горни Исток“ 110,000 

АБДУЛА ШАБАНИ „На патување/Në udhëtim“ 100,000 

ДАНИЕЛ ИВАНОВСКИ „Инклузија или илузија“ 165,000 

НЕНАД БАТКОСКИ „Записи за културата и книжевноста“, Ненад Батковски 160,000 

ЗАРИЈЕ НУРЕДИНИ СПАХИУ 

„Зборовите ’стари и заборавени‘ во тетовскиот 
албански говор/Fjalët ’Plaka e të harrueme‘ në të folmen 
shqipe të Tetovës“ 100,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ЗБОР - 
ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес 

„Клучниот код на молкот“, Емилија Златкова 
Анастасова 110,000 

Фондација за културна и научна 
афирмација и презентација 
МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ Скопје 

„Македонски паноптикум – драмски сочиненија“, 
Атанас Ќушковски 130,000 

Друштво за производство, 
трговија, услуги, новинско-
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „На работ од светот“, Јован Дамјановски 130,000 

Друштво за производство, 
трговија, услуги, новинско-
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Ни ден ни ноќ“, Ивица Челиковиќ 110,000 

Здружение на граѓани за развој 
на културата, уметноста и 
науката ИНАКУ - ИНСТИТУТ 
Скопје „И би збор“, Никола Јовановски 100,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје 

„Кали мало точката“, избор од необјавеното 
раскажувачко творештво на Иван Точко, Дарин 
Ангеловски 187,500 

Здружение ПЕОНИJA 
с.Туралево, Кратово 

„Тополовиќ – Културолошки истражувања“, Драган 
Георгиевски 120,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци „Ништо нормално“, Симона Јовановска 120,000 

Здружение на граѓани за развој 
на културата, уметноста и 
науката ИНАКУ - ИНСТИТУТ 
Скопје 

„Песни за суводол – луѓе, места, настани“, Зоран 
Котески 100,000 

Друштво за производство, 
трговија, услуги, новинско-
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Кој ги пали сите ѕвезди?“, Мимоза Рајл 100,000 



Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје 

„Енциклопедија на живите и мртвите бесмртници“, 
Мирче Нешовски 120,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје „Темнослов“, Филип Клетников 100,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци „Неизбежно“, Снежана Младенова Анѓелков 175,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје „Чет со Чет ГПТ“, Марина Димитриева Ѓорѓиева 100,000 

Друштво за 
производство,трговија и услуги 
УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-
импорт с.Шипковица-
Тетово/Shoqeri per prodhim 
tregti dhe sherbime YLBERI-PLUS  
SHPKNJP eksport-import 
f.Shipkovice-Tetove 

„Мисли и афоризми  (со поднаслови), Јусифија Адеми 
Зија“/Aforizma dhe mendime (me nëntituj përballës) 100,000 

Друштво за издаваштво, 
преведувачки услуги и трговија 
ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 
Битола „ПУ, ПУ, НЕ ВАЖИ!“, Емељ Туна 100,000 

Друштво за издаваштво, 
преведувачки услуги и трговија 
ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 
Битола „Јас сум Живка“, Ирена Павлова де Одорико 120,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ Скопје 

Збирка поезија „Септемвриска тетратка“ од Гордана 
Михаилова Бошнакоска 65,000 

Друштво за издаваштво, промет 
и услуги АНТОЛОГ - БООКС 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Кула крај море“, Влада Урошевиќ 130,000 

Друштво за издаваштво, промет 
и услуги АНТОЛОГ - БООКС 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Приказните на зградата 44“, Владимир Јанковски 175,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Проклетија“, Михаил Ренџов 100,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Во шумата“, Румена Бужаровска 190,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Романите на Митко Маџунков“, Венко Андоновски 200,000 



Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Метаверзум“, Ристо Лазаров 120,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Трошки“, Митко Маџунков 160,000 

Трговско друштво ПНВ 
Публикации ДООЕЛ Скопје „Црно под ноктите“, Андреј Медиќ Лазаревски 90,000 

Здружение за развој и 
едукација на културата и 
уметноста ФУСНОТА Скопје „Ода за шумата“, Магдалена Чапаровска 100,000 

Трговско друштво ПНВ 
Публикации ДООЕЛ Скопје 

„Поезија (избрани дела од Славе Ѓорѓо Димоски, том 
1)“ 130,000 

Друштво за производство, 
трговија, услуги, новинско-
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Јапонски цреши“, Славица Дабеска 130,000 

Трговско друштво ПНВ 
Публикации ДООЕЛ Скопје „Чисто ноќно небо“ од Зоран Јакимоски 120,000 

Трговско друштво ПНВ 
Публикации ДООЕЛ Скопје 

„Женскиот идентитет и женскоста низ поетската 
призма“ од Рената Панчова 110,000 

Здружение на писатели Про 
литера Тетово/Shoqata e 
shkrimtarёve Pro litera Tetovё 

„Гнездо на приказните“ – приказни за деца, Берзат 
Садики/„Foleja e tregimeve“ - tregime për fëmijë 100,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги АГОРАПРИНТ 
ДООЕЛ Куманово 

„Македонска книжевна критика за албанската 
книжевност“, Албулена Аземи/Kritika letrare 
maqedonase për letërsinë shqipe 140,000 

Издавачки центар СЛОВО 
ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС ДООЕЛ 
Скопје „Белешки за проклетствата и љубови“, Тодор Јовчевски 100,000 

Книгоиздателство АЛЕФ 
ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ Скопје 

Катица Ќулавкова – ПОЕЗИЈА IV (Собрани песни 2019 – 
2024) 180,000 

Здружение за инклузија, 
кретивност и иницијативи 
ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје 

„Големи и мали патувања“, Славица Урумова 
Марковска 100,000 

Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Немам страв“, Трајче Стамевски 160,000 

Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Јатки од зборови“, Стојан Тарапуза 112,500 

Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Знаменија небесни и земни“, Јован Стрезовски 112,500 



Друштво за трговија и услуги 
ПАНИЛИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Трамвај во недела – хумор за чистење на паразитите 
што го нагризуваат здравјето на човекот“, Трајче 
Кацаров 135,000 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРНА РАЗМЕНА ЛОГОС 
Битола „Сакрална песна“, Михајло Свидерски 120,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје 

Избрани дела „Црна лисица (документарна проза)“, 
Блаже Миневски 180,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДООЕЛ Скопје „Болна земја“, Братислав Ташковски 120,000 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРНА РАЗМЕНА ЛОГОС 
Битола „Проклетството на суетата“, Љубомир Јованоски 140,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „Тапан на пат“, Олга Панкина 110,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „Аспекти на филмската режија“, Антонио Митриќески 155,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „Мост што звучи“, Санде Стојчевски 120,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „Бура“, Веле Смилевски 180,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „Пајажина“, Раде Силјан 130,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје „ Ex Y(o)u “, Билјана Станковска 150,000 

Здружение за развој на 
уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН 
АРТИС-Битола „Апостол(с)ки“, Игор Лозаноски 80,000 

Здружение за инклузија, 
кретивност и иницијативи 
ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје 

„Што е тоа, кажи?“ (инклузивни гатанки), Благица 
Петковска 100,000 

Друштво за издаваштво 
ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ Скопје „Портрети“, Александар Прокопиев 155,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г 
ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје 

Томислав Османли – „Дваесет и првиот“ (Избрани 
дела, I том) 165,000 

Здружение ЕДРОНИА АРТ 
ПРОДУКЦИЈА Скопје „Еден гроб над гробот“, Али Ќерими/Një varr mbi shpinë  110,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г 
ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје  „Човекот“, Васе Манчев 150,000 



Друштво за филмска 
продукција, издаваштво и 
услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје 

„Кој ти дозволи да шеташ низ туѓи сништа во ниедно 
време?“, Владимир Лукаш 130,000 

Здружение ЕДРОНИА АРТ 
ПРОДУКЦИЈА Скопје 

„Реките на мојот живот“, Ера Ќерими/Lumenjtë e jetës 
time 100,000 

Здружение на граѓани за развој 
и едукација на културата и 
уметноста ГОРНО МАКОНДО 
Скопје „Во потрага по изгубените светови“, Петар Андоновски 160,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Сон на балон“, Александра Велинова 80,000 

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО 
Скопје „Длабок простор“, Зоран Анчевски 130,000 

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО 
Скопје „Понекогаш се враќаат“, Димитрие Дурацовски 150,000 

Друштво за издаваштво БАТА 
ПРЕСС МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Кон творештвото на Васил Тоциновски“, Васил 
Дрвошанов 150,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Гласот на животните“, Марија Богатиновска 96,000 

Друштво за 
производство,трговија и услуги 
СТРИП КВАДРАТ ДОО Скопје „Музика и филм“, Игор Јовчевски 130,000 

Друштво за издаваштво БАТА 
ПРЕСС МИЛЕНИУМ ДОО Скопје „Од горе видов обоена темнина“, Филип Ѓеоргиевски 110,000 

Друштво за издаваштво 
ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ Скопје „Вински мушички“, Бранислав Николов 100,000 

Друштво за издаваштво БАТА 
ПРЕСС МИЛЕНИУМ ДОО Скопје „Констелациски шепот“, Марија Ралповска 140,000 

Друштво за издаваштво БАТА 
ПРЕСС МИЛЕНИУМ ДОО Скопје „Танц на времето“, Ели Маказлиева 120,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги АКАДЕМСКА 
МИСЛА ДООЕЛ Скопје „Поетски посвети на Конески“, Мишо Китаноски 130,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје „Еднореченични“, Виолета Танчева-Златева 120,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје „Рацин(е)“, Марија Ѓорѓиева Димова 150,000 

Друштво за трговија и услуги ИД 
- КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И 
ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје Трилогија за „Љубовта“, Драгана Лукан Николовски 140,000 



Друштво за производство, 
издавачка дејност, трговија и 
други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје „Милосрдие“, Ива Дамјановски 120,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги АКАДЕМСКА 
МИСЛА ДООЕЛ Скопје „Ана“, Томе Велков 130,000 

Друштво за трговија и услуги ИД 
- КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И 
ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје „Соби“, Долорес Атанасова Лори 100,000 

ЧЛИРИМ ЌОРМЕМЕТИ 
„Dera e dimrit“ од Линда Пасан, превод Члирим 
Ќормемети 150,000 

МЕРВОН БАКИУ 

„Педро Парамо“, превод од шпански на албански јазик 
Мервон Бакиу/Pedro Paramo, nga autori Juan Rulfo. 
Përkthimi: Mervan Bakiu  160,000 

Друштво за издавачка и 
трговска дејност АЗ-БУКИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Поетските погледи на природата кај Словените“ 
(Поэтические воззрения славян на природу), 
Александар Афанасје, превод од руски на македонски 
јазик Андреј Јовановски 160,000 

Друштво за издавачка,трговска 
и услужна дејност ФУРКАН-ИСМ 
ДОО Скопје 

„Морално совршенство“ од Ферaд Хусејни, превод: 
Арсим Јонузи/Përsosja e moralit 120,000 

Друштво за трговија и услуги  
БУНКЕР ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Беше еднаш на Истокот“ (C'era una volta L'est), Бобан 
Пешов, превод од италијански јазик Борјана Мојсовска 120,000 

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА 
ГРОУП ДООЕЛ Скопје - Центар 

„Лични имиња/Nombres Propios“, превод од шпански 
јазик, автори: Перез Родила    
 Густаво Зарагоза Паскуал/преведувач: Ирина Чудоска 
Блажесвка      160,000 

Друштво за издаваштво, 
преводи, уметнички настани и 
резиденции ИЗДАВАЧКА КУЌА 
МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Кога ќе се вратам“ од Марко Балцано/Quando tornerò 
- Marco Balzano, превод од италијански јазик: Весна 
Коцева 120,000 

Друштво за издаваштво, 
преводи, уметнички настани и 
резиденции ИЗДАВАЧКА КУЌА 
МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Кревки години“ од Донатела ди Пјетрантонио/L'età 
fragile - Donatella Di Pietrantonio, превод од италијански 
јазик: Јована Караникиќ Јосимовска 120,000 

Друштво за производство, 
услуги и трговија АРТКОНЕКТ 
ДОО Скопје 

„Глува република“ од Илја Камински, превод од 
англиски: Никола Маџиров 170,000 

Друштво за производство, 
услуги и трговија АРТКОНЕКТ 
ДОО Скопје 

„Сјаење“ од Јун Фосе, превод од норвешки: Јасминка 
Марковска 150,000 

Друштво за производство, 
услуги и трговија АРТКОНЕКТ 
ДОО Скопје 

„Месечева палата“ од Пол Остер, превод од англиски: 
Марија Јонес 190,000 

Друштво за производство, 
услуги и трговија АРТКОНЕКТ 
ДОО Скопје 

„Песната на пророкот“ од Пол Линч, превод англиски: 
Ацо Пероски  180,000 



Друштво за производство, 
услуги и трговија АРТКОНЕКТ 
ДОО Скопје 

„На плажата Чезил“ од Ијан Мекјуан, превод од 
англиски: Љубица Арсовска 180,000 

Друштво за издаваштво, 
преводи, уметнички настани и 
резиденции ИЗДАВАЧКА КУЌА 
МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Вештерки“ од Агњешка Шпила/Heksy-Agnieszka Szpila, 
превод од полски: Игор Станојоски 186,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци 

„Доцен живот“ од Бернхард Шлинк/Das späte leben, 
превод од германски: Ксенија Чочкова 184,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци 

„Indignity“ („Огорченост“), автор:Леа Ипи/превод од 
англиски: Кристина Димкова 180,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци 

„DOPPELGANGER: A Trip into the Mirror World“ 
(„ДВОЈНИК: патување во светот на огледалата“), автор: 
Наоми Клајн/превод од англиски: Владо Анчев 170,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Царството на Саша Козак“ од Јулијан Чокан, превод од 
романски: Ирина Кроткова 180,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Клуб на чудни деца“ од Петра Соукупова, превод од 
чешки: Наталија Тоневска Каровска 150,000 

Здружение за развој и 
едукација на културата и 
уметноста ФУСНОТА Скопје 

„Опашката“ од Захари Карабашлиев, превод од 
бугарски: Душко Крстевски 150,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Раѓање“ од Алексеј Варламов, превод од руски: Ленче 
Тосева 150,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Песни“ од Македонио Фернандез, превод од 
шпански: Марија Саревска Тодоровска 140,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Италијана“ од Џузепе Катоцела, превод од 
италијански: Анета Симовска 150,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Избрани драми“ од Анжел Гимера, превод од 
каталонски: Виолета Стефановска 120,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ 
Скопје 

„Филетизам или проклетство - II дел“ од Константин 
Георгиев, превод од бугарски: Ванчо Меанџиски 180,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ Скопје 

„Џорџ и бродот на времето“ од Луси Хокинг/George 
and the Ship of Time - Lucy Hawking, превод од англиски: 
Зорица Теофилова 136,000 

Трговско новинско издавачко 
друштво ЃУРЃА ДООЕЛ Скопје 

„Тажните очи на Хана Караџич“ од Иван Олбрахт, 
превод од чешки: Радка Андонова 130,000 



Книгоиздателство АЛЕФ 
ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ Скопје 

„Насетување на крајот“ од Џулијан Барнс, превод од 
англиски: Елизабета Баковска 180,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ Скопје 

„Без здив“ од Елунед Грамих/Windstill - Eluned Gramich, 
превод од англиски: Василија Теофилова 110,000 

Друштво за издаваштво, промет 
и услуги АНТОЛОГ - БООКС 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

„Црно срце“ од Силвија Авалоне, превод од 
италијански: Анастасија Ѓурчинова 190,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Обликот на водата“ од Андреа Камилиери, превод од 
италијански јазик: Радица Никодиновска 150,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги ИЗДАВАЧКИ 
ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Безимотните“ од Урсула К. ле Гвин, превод од 
англиски јазик: Калина Малевска 180,000 

Книгоиздателство АЛЕФ 
ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ Скопје 

„Одбрани песни“ од Антонио Гамонеда, превод од 
шпански јазик: Никола Ѓелинчески 140,000 

Друштво за издаваштво, 
преводи, уметнички настани и 
резиденции ИЗДАВАЧКА КУЌА 
МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Да се живее понатаму“ од Нарине Абгарјан/„Дальше 
жить“, Наринэ Абгарян, превод од руски јазик: 
Костадин Голаков 160,000 

Здружение за развој и 
едукација на културата и 
уметноста ФУСНОТА Скопје 

„Мигновена плот“ од Петрос Голитсис, превод од грчки 
јазик: Марија Чичева Алексиќ 150,000 

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ 
Драгана Стамен Евтимова 
Скопје 

„Црвенкапа“ од Ирена Светек, превод од словенечки 
јазик: Драгана Евтимова 160,000 

Издавачки центар СЛОВО 
ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС ДООЕЛ 
Скопје 

„Авион за поноћ“ од Милош Латиновиќ, превод од 
српски јазик: Олгица Спирковска 90,000 

Издавачки центар СЛОВО 
ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС ДООЕЛ 
Скопје 

„Си беше еднаш една куќа“, автор на проектот и 
преведувач од српски: Гордана Јовиќ-Стојковска 100,000 

Издавачки центар СЛОВО 
ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС ДООЕЛ 
Скопје 

„Лузната на сирената“ од Сесар Салдивар, превод од 
шпански :Фросина Стојковска-Мијатовиќ 160,000 

Друштво за издаваштво, промет 
и услуги АНТОЛОГ - БООКС 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

„Пливај со оние што се дават“ од Ларс Митинг, превод 
од норвешки: Искра Бадева 180,000 

Здружение на граѓани за развој 
на културата, уметноста и 
науката ИНАКУ - ИНСТИТУТ 
Скопје 

„Таму каде што дрвјата умираат: Магискиот реализам 
на Живко Чинго“ од Данијела Костадиновиќ/ГДЕ 
ДРВЕЋЕ УМИРЕ (Магични реализам Живка Чинга), 
превод од српски: Христо Петрески 150,000 

Издавачко друштво САКАМ 
КНИГИ ДООЕЛ Скопје 

„Играта на душата“ од Хавиер Кастиљо/El juego del 
alma, Javier Castillo, превод од шпански на македонски: 
Зорица Пендева 180,000 



Издавачко друштво САКАМ 
КНИГИ ДООЕЛ Скопје 

„Виолинистката“ од Хериет Констабл / The 
Instrumentalist, Harriet Constable, превод од англиски: 
Александра Шутиноска    170,000 

Здружение за развој на 
уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН 
АРТИС-Битола 

„Жена дрво“ од Минг Ди, превод од кинески јазик: 
Сара Цветановска   150,000 

Новинско издавачко друштво 
ШКУПИ ДООЕЛ Скопје 

„Професорка од соништата“ од Миро Гавран 
(Profesoresha e ëndrrave), превод: Агим Авдиу   150,000 

Новинско издавачко друштво 
ШКУПИ ДООЕЛ Скопје 

„Arratisje e vogël/Мало Бегство“ (Roman për fëmijë)  
 од Affaf Tobbala, превод: Сејфулах Шаќири  130,000 هروب صغي  

Здружение за културно-
уметничко и едукативно 
дејствување ШТРИХ Скопје 

„Време за забава, Еден вид Алјаска и Лифт“ од Харолд 
Пинтер/Party Time, A Kind of Alaska and The Dumb 
Waiter - Harold Pinter, превод: Марио Стојаноски  150,000 

Здружение за развој на 
уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН 
АРТИС-Битола 

„Избрани драми“ од Матеј Вишњек, превод од 
романски јазик: Ермис Лаафазановски 174,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г 
ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје 

„Грст анегдоти - Opus incertum“ од Ханс М. 
Енценсбергер, превод од германски на македонски 
јазик: Билјана Мојсовска 150,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Револуционерни писма“ од Дијана ди Прима, превод 
од англиски на македонски јазик: Душица Лазова 140,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Што посакувам“ од Томас Браш, превод од германски 
на македонски јазик: Исток Улчар  150,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

 „Јосиф и неговите браќа, том 1“ од Томас Ман, превод 
од германски на македонски јазик:  Катерина 
Јосифоска  176,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Настанот“ од Ани Ерно, превод од француски на 
македонски јазик: Елисавета Поповска 170,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Забранетата тетратка“ од Алба де Сеспедес, превод од 
италијански на македонски јазик:  Ирина Талевска   150,000 

Друштво за издаваштво 
ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ Скопје 

„Психологија на гравитацијата“ од Ненад Шапоња, 
превод од српски на македонски јазик: Дејан 
Трајковски   84,000 

Друштво за трговија и услуги 
ИЗДАВАЧКА КУЌА БОРАБУК 
ДООЕЛ Скопје 

„Битката на силните: Романса за две кралства“ од 
Гилберт Паркер, превод: Дејан Димов    120,000 

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО 
Скопје 

„Поетската уметност/L'art poétique“ од Никола Боало, 
превод од француски на македонски јазик: Владимир  
Мартиновски  170,000 



Центар за обука и 
професионален развој - ЛИТЕРА 
АКАДЕМИ ДОО Тетово/Qendra 
per trainim dhe zhvillim 
profesional - LITERA ACADEMY 
SHPK Tetove 

„Relocated“/„E zhvendosura“, од Алина Рос, превод од 
англиски на албански јазик: Кујтим Рамадани 140,000 

Друштво за издавачка дејност 
ГАВРОШ ДООЕЛ Скопје 

„Yanko (Јанко)“ од Мишел Мерлеј, превод: Ника 
Гавровска   130,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Видал и неговите“ од Едгар Морен, превод од 
француски јазик: Гзиме Старова 120,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Сатантанго“ од Ласло Краснахоркаи, превод од 
унгарски јазик: Златко Панзов 140,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Поседот на Уљоа“ од Емилија Пардо Басан, превод од 
шпански јазик: Игор Поповски 176,000 

Друштво за трговија и услуги ИД 
- КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И 
ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„The Spy Who Loved School Dinners / Шпионот кој 
сакаше училишни ручеци“ од Памела Бучарт, превод: 
Диана Николовска 144,000 

Друштво за трговија и услуги ИД 
- КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И 
ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Book of Us/Книга за нас“ од Шејн Пикок, превод: 
Родна Русковска  160,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ-Скопје 

„The Dark Hours/Во мракот“ од Ејми Џордан, превод: 
Елена Карамитрова 180,000 

Друштво за издавачка дејност 
ГАВРОШ ДООЕЛ Скопје 

„Dönme Dolap (Вртелешка)“ од Тулин Козикоглу, 
превод: Јулија Петровска 110,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„The Hawk is Dead - Peter James/Соколот е мртов“ од 
Питер Џејмс, превод: Марија Буровска Миленова   150,000 

Друштво за трговија и услуги 
КНИГОТЕКА ИКОНА ДООЕЛ с. 
Бразда Чучер Сандево 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ПУТЬ ПРАВОСЛАВИЯ во превод 
„Историскиот развој на православието“ од А. Шмеман, 
автор: Сашо Кузмановски, преведувач: Жаклина 
Ивановска 110,000 

Здружение на граѓани 
КОНТРАПУНКТ Скопје 

„Pirate Care/Пиратска грижа“ од Томислав Медак, 
Валерија Грацијано, Ненад Ромиќ, преведувач: Жарко 
Трајаноски   170,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„Burn After Reading“ - Catherine Ryan Howard/ 
„Прочитај, па изгори“ од Кетрин Рајан Хауард, 
преведувач: Стефанија Маџоска Балуковска    170,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„The Housekeeper“ - Rose Tremain/„Куќната 
помошничка“ од Роуз Тримејн, преведувач: Билјана 
Павловска   170,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„The Widow“ - John Grisham/„Вдовицата“ од Џон 
Гришам, преведувач: Катерина Јованова Кусески   170,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„La stanza delle ombre“ - Mirko Zilahy/„Собата на 
сенките“ од Мирко Ѕилахи, преведувач: Ивана 
Шутиноска Јосифоска    170,000 



Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„Cuore capovolto“ - Paola Barbato/„Превртено срце“ од 
Паола Барбато, преведувач: Марија Мишева 
Даниловска   160,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„No dormiras“ - Oriol Canals/„Нема да спиеш“ од Ориол 
Каналс, превод шпански на македонски јазик: 
Александра Николоска    160,000 

Друштво за образование на 
деца и возрасни АРС СТУДИО 
Тамара ДООЕЛ - Скопје 

„All This Could Be Yours“ - Hank Phillippi Ryan/„Сето ова 
може да биде твое“ од Хенк Филипи Рајан, превод од 
англиски на македонски јазик: Маре Наковска   170,000 

ЛОРЕТА ГЕОРГИЕВСКА-
ЈАКОВЛЕВА „Даночен број на страста“ 90,000 

ХАЛИМЕ ЕЛМАЗИ Aty ku ëndërrat shuhen 60,300 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Толкување на наративните стратегии и 
културолошкиот контекст во делата на францускиот 
Нов бран: Ж. Л. Годар, Ф. Трифо и А. Варда“, Елена 
Ристовска Лутовска 90,000 

АНГЕЛА КОВАЧЕВА „На плочникот“ 81,000 

Здружение за афирмација на 
младинската култура КУЛТУРА 
БЕТА - Скопје „Удут“ од Вероника Димоска 72,000 

ЗОРИЦА ПОП ИЛИЕВ „Писма од срцето што не се извинува“ 36,000 

МАРИЈА ПЕЈОСКА 
Илустрирана книга за деца „Малечкиот сон што 
порасна голем“ 90,000 

ЗАНА МЕМЕТИ „Алхемија на битието/Alkimia e qenies“ 50,400 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, с. 
Бардовци Република, Кикерон, Ања Кузмановска 81,000 

Здружение на писатели Про 
литера Тетово/Shoqata e 
shkrimtarёve Pro litera Tetovё „Ëndrra të heshtura“/„Тивки соништа“, Дитурие Билали 61,200 

Здружение за култура, 
образование, уметност, спорт и 
издавачка дејност ИНТУИТА 
Тетово/Shoqata pёr kulturё, 
arsim, art, sport dhe veprimtari 
botuese INTUITA Tetovё 

„Поемата на животот“/„Poema e jetës“, Љеутрим 
Емшиу 61,200 

Здружение за уметност и 
култура на живеење ИЗРАЗ 
Скопје 

„Треперења“ од Амина Булиќ/„Подрхтавања“, превод: 
Хана Миленковска 62,100 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ 
Ненад и Игор ДОО-Скопје, 
с.Бардовци „Избрани раскази“, Огнена Микуљска 90,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ Скопје 

„Ex nihilo: Репортажна поезија за Андалузија“ од 
Звонко Димоски 54,000 



Друштво за издаваштво, 
преведувачки услуги и трговија 
ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 
Битола „Три драми“ од Мила Јовановиќ Миленковиќ 70,200 

Трговско друштво ПНВ 
Публикации ДООЕЛ Скопје „Меко трње“ од Марија Ангеловска 70,200 

Здружение за развој и 
едукација на културата и 
уметноста ФУСНОТА Скопје „Краток вовед во толкувањето“ од Наталија Орлиќ 75,600 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СУПРЕМА ДОО 
увоз-извоз Скопје 

„Сè се случува кога не се случува ништо“, Маријана 
Костовска Георгиева 80,100 

Дом на културата ИЛИНДЕН 
Демир Хисар 

„Страшни сказанија од Демир Хисар“, Антонио 
Павловски 85,500 

Друштво за филмска 
продукција издаваштво и 
услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје „Левиот палец“, Емилија Гиноска 81,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СЕМИ-
ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-извоз 
Куманово 

„Истражување во кинезиологијата/Hulumtimet në 
kineziologji“, Астрит Исени 81,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СЕМИ-
ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-извоз 
Куманово „Златни букви/Shkronjat e arta“, Аднан Амети 40,500 

Друштво за издавачка дејност и 
услуги ХАРТ БУКС ПАБЛИШЕР 
ДООЕЛ Скопје „Вистината помеѓу нас“, Сандра Малетски 81,000 

Друштво за издавачка дејност и 
услуги ХАРТ БУКС ПАБЛИШЕР 
ДООЕЛ Скопје „Луција“, Лилјана Грџо Дамоска 81,000 

Друштво за филмска 
продукција издаваштво и 
услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје „Врзи што судбината гради“, Гаја Смилевска 81,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје 

„Василијана и волшебната пештера“, Марија 
Трифуновска Тасевска 62,100 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Светулката што не светеше“, Виолета Колодезни 62,100 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Полжавчето што си го најде патот“, Билјана Лотевска  72,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Приказната на Андреј“, Марина Станиславова 72,000 



Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги 
ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 
Скопје „Чудесниот детски свет“, Македонка Бојчовска 62,100 

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е 
КАРАДАКУТ Куманово-Klubi i 
Shkrimtareve Jehona e Karadakut 
- Kumanove 

„Pas shumë kilometrash“/После многу километри, 
Емрах Билали 72,000 

Друштво за издавачка дејност 
АЛБАС ДОО увоз-извоз Тетово „Një zë në errësirë/Глас во темнината“, Агрон Шаќири 81,000 

ЛИЛИ БОШЕВСКА Книга за деца со дислексија: „Ливадите на соништата“ 108,000 

ИГОР ТРАЈКОВСКИ 
„Четворката на светлината - современи митови за 
храброст, добрина и чудесни патешествија“ 126,000 

Здружение за развој на 
образование , култура, спорт и 
екологија РРЕЗОНИ 
Тетово/Shoqata  pёr zhvillim 
arsim, kulturё, sport dhe ekologji 
RREZONI Tetovё 

„Dashuria nuk ka kushte“/Љубовта нема граници, 
Мехмет Хида 72,000 

ФЉОРИЈЕ БУЧИ МУСТАФА „Poetët e vegjël“/Мали поети 151,200 

ВИОЛЕТА НАУМОВСКА „Самовилата сонувалка“  100,800 

ДЕСПИНА АЛЕКСОВСКА „Вистината зад опашките: мит и миленик“ 153,000 

ИБАДЕТ ЈАХИЈА „Свет со бои“/„Botë me ngjyra“ 151,200 

ЈЕХОНА РАИМИ  ЉАТИФИ 
Femrat: Sfidat, bukuria dhe suksesi/Жени:предизвик, 
убавина и успех 100,800 

Здружение за развој на 
образование, култура, спорт и 
екологија БАРОН ГРАФИК 
Тетово/  Shoqatё pёr zhvillim 
arsim, kulturё, sport dhe ekologji 
BARON GRAFIK Tetovё 

„Дали сум дел од твоето срце/A jam pjesë e zemrës 
tënde“, Ресми Изаири 72,000 

БАШКИМ БУЌИ „Среќата на децата/Lumturia e femijeve“ 140,400 

Друштво за издавање,трговија 
и услуги БЕГЕМОТ ДООЕЛ 
Скопје 

„Чудесната приказна за Лин“ од Билјана Црвенковска 
(текст) и Наталија Лукомска (илустрации) 158,400 

АНЕТА СТОЈКОСКА „Ана и Светлинка“ 140,400 

Друштво за издавачка дејност 
ЧУДНА ШУМА ДООЕЛ Скопје „ЗОИ“, Ивана Атанасов и Нина Максимова 138,600 

ИВИЦА МИНОВ „Срце од слама“ 81,000 

Здружение на граѓани 
СОВРЕМЕНОСТ Скопје 

Шумскиот весник „Буково гласило“, Викторија 
Митрикеска Марковска 90,000 

Друштво за издавачка дејност 
ЧУДНА ШУМА ДООЕЛ Скопје „Марко и стравот“, Негосава Овезовска, Ана Костовиќ 100,800 

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА 
ГРОУП ДООЕЛ Скопје - Центар „Нијанса на стихови/Nuanca vargjesh“, Блерта Ислами 72,000 



Здружение за култура, 
образование, уметност, спорт и 
издавачка дејност ИНТУИТА 
Тетово/Shoqata pёr kulturё, 
arsim, art, sport dhe veprimtari 
botuese INTUITA Tetovё „Срцето што чита“/„Zemra që lexon“, Ремзи Емшиу 72,000 

Друштво за продукција НИНЕЗА 
ЕНТЕРТАИНМЕНТ ДООЕЛ Скопје 

„Кога се смееме заедно/Kur buzëqeshim bashkë“, 
Асдрен Челику 100,800 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Клопчиња од снег - Зима со мачорот Тане“, Лина 
Димевска 108,000 

Друштво за издавачка дејност, 
трговија и услуги ЛУМА-ГРАФИК 
ДООЕЛ експорт-импорт Тетово „Shiu Le Të Qajë“/Нека плаче дождот, Аријане Џемаили 72,000 

Здружение за развој на 
образование, култура, спорт и 
екологија РРЕЗОНИ 
Тетово/Shoqata  pёr zhvillim 
arsim, kulturё, sport dhe ekologji 
RREZONI Tetovё 

„Jam Krenar që Jam Malësor“/Горд сум што сум 
планинар, Ариф Бериша 72,000 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје „Месечко и Сончко“, Лидија Тантуровска 120,600 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје „Пино“, Ивана Ниневска Батева 120,600 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје „Храбро срце“, Дороти Пачкова 108,000 

Друштво за издавачка дејност, 
трговија и услуги ЛУМА-ГРАФИК 
ДООЕЛ експорт-импорт Тетово „Црна ноќ/Natë e zezë“, Нешат Беќири  72,000 

Издавачко друштво САКАМ 
КНИГИ ДООЕЛ Скопје „Букет од женски срца“, Деана Здравева 135,000 

СТРИП ЦЕНТАР НА 
МАКЕДОНИЈА Велес Стрип-книга „Враќањето на Стариот Мачор“ 120,600 

Друштво за издаваштво 
ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ Скопје „Големиот сон“, Денис Јанкуловски 120,600 

Друштво за филмска 
продукција и дистрибуција КАТ 
ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ Сопиште 

„Расипаниот лифт“, збирка раскази за деца, Татјана 
Гогоска 135,000 

Друштво за издавачка дејност и 
услуги ХАРТ БУКС ПАБЛИШЕР 
ДООЕЛ Скопје „Патот на јагулата Јагнула“, Оља Петрушевска Томева 136,800 

Центар за обука и 
професионален развој - ЛИТЕРА 
АКАДЕМИ ДОО Тетово/Qendra 
per trainim dhe zhvillim 
profesional - LITERA ACADEMY 
SHPK Tetove 

„Уметноста на магичните зборови/Arti i fjalëve magjike“, 
Ајнуре Селмани 131,400 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНСКА РЕЧ ДООЕЛ 
Скопје „Избрани дела (шести том)“, Горјан Петревски 151,200 



Издавачко друштво САКАМ 
КНИГИ ДООЕЛ Скопје „Вети ми“, Ивана Спасев 151,200 

Сојуз на ПИСАТЕЛИ АЛБАНЦИ на 
Македонија Скопје 

„Dimri s"vjen me lule“/Зимата не доаѓа со цвеќиња, 
Каљош Челику 108,000 

Друштво за издавачка дејност 
СКАЗНУВАЛКА ДООЕЛ Скопје 

„Una volte gli animala/Еден ден животните“ од Марија 
Џанола, превод од италијански на македонски јазик: 
Искра Димковска 142,200 

Друштво за издавачка дејност 
СКАЗНУВАЛКА ДООЕЛ Скопје 

„Девојчето и ливадата со глуварчиња“ од Саранда 
Мехмеди 90,000 

Друштво за филмска 
продукција, издаваштво, 
организирање на културни 
настани и услуги ФЛИКЕР 
СТУДИО ДООЕЛ Скопје 

„Патот на старите богови: Абадон и Огризина“, Ивица 
Дуковски и Владимир Богоевиќ 102,000 

Друштво за издавачка дејност 
ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР 
АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга 

„Смрт во Венеција“ од Томас Ман - издание на Брајово 
писмо 320,000 

Книгоиздателство АЛЕФ 
ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ Скопје 

„Moderato cantabile“ од Маргерит Дирас - издание на 
Брајово писмо 300,000 

Здружение на СЛЕПИ ЛИЦА НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес „Папокот на светот“ од Венко Андоновски 188,064 

НАЦИОНАЛЕН СОЈУЗ НА СЛЕПИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

Брајово и аудио месечно списание за слепи лица 
„Панорама“ 198,145 

Здружение на граѓани 
СОВРЕМЕНОСТ Скопје Списание „Современост“ (2 броја) 130,000 

Друштво на ПИСАТЕЛИ НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

Подготовка и издавање 4 броја на „Стожер“ - 
тримесечна ревија за литература, уметност и култура 
во 2026 г. 180,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје Списание СПЕКТАР 87/2026 и СПЕКТАР 88/2026 200,000 

Република Македонија, 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа  Институт за 
македонска литература - Скопје Списание CONTEXT/КОНТЕКСТ бр. 33/2026 и 34/2026 200,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО 
Скопје „Кирилометодиевистика 16“ 100,000 

Здружение за култура, 
образование, уметност, спорт и 
издавачка дејност ИНТУИТА 
Тетово/Shoqata pёr kulturё, 
arsim, art, sport dhe veprimtari 
botuese INTUITA Tetovё 

Списание „Албански фолклор“/Revista „Folklori 
shqiptar“ 90,000 

Здружение на млади и спорт 
МИЛЕНИУМ Гостивар „Литературни искри“ 2026 60,000 



Здружение на граѓани 
ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје „Филозофска трибина“ (два броја) 126,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
национална историја -Скопје Објавување на списанието „Гласник“ на ИНИ 110,000 

Република Северна 
Македонија, Јавна научна 
установа Институт за духовно и 
културно наследство на 
Албанците - Скопје/Republika e 
Maqedonise se Veriut, 
Institucioni Publik Shkencor 
Instituti i Trashe gimise 
Shpirterore e Kulturore te 
Shqiptareve - Shkup Балканологија 8/Ballkanologjia 8 100,000 

Република Северна 
Македонија, Јавна научна 
установа Институт за духовно и 
културно наследство на 
Албанците - Скопје/Republika e 
Maqedonise se Veriut, 
Institucioni Publik Shkencor 
Instituti i Trashe gimise 
Shpirterore e Kulturore te 
Shqiptareve - Shkup 

Списание „Албанолошки студии“ бр. 26/Revista 
„Studime albanologjike“ nr. 26 100,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги АГОРАПРИНТ 
ДООЕЛ Куманово „Јувенилија“/„Јuvеnilja“, 2 броја 150,000 

Здружение на граѓани 
МАКЕДОНСКИ СЛАВИСТИЧКИ 
КОМИТЕТ Скопје 

Реферати на македонските слависти на XVII 
меѓународен славистички конгрес во Pариз  160,000 

Друштво на писатели 
БИТОЛСКИ КНИЖЕВЕН КРУГ 
Битола 

„РАСТ“ - списание за книжевност, ументост и култура 
бр. 33 и 34 120,000 

Издавачки центар СЛОВО 
ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС ДООЕЛ 
Скопје „СЛОВОЉУБВЕ“ - списание за книжевност и култура 80,000 

СТРИП ЦЕНТАР НА 
МАКЕДОНИЈА Велес Списание „Македонски стрип алманах“ бр. 7 100,000 

СТРИП ЦЕНТАР НА 
МАКЕДОНИЈА Велес Ревија „Стрип креатор“ бр. 39 и 40 120,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје Македонски јазик LXXVII 120,000 

Здружение за албанска 
етнокултура ЕТНОАЛБ Скопје Етноалб бр. 9/Eтноалб nr. 9 100,000 



Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје Македонистика 25 120,000 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за 
македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје Etymologica Мacedonica  4 120,000 

Здружение Списание КУЛТУРЕН 
ЖИВОТ Скопје 

Издавање на списанието „Културен живот“ во 2026, 2 
број 170,000 

Здружение на граѓани - 
друштво за наука, литература, 
култура и уметност ИВАН 
ВАСИЛЕВСКИ Струмица 

Списание за наука, литература, култура и уметност 
„ЗЕНИТ“, 2 броја 100,000 

Здружение на уметност и 
култура на живеење ДИЈАЛОГ 
Скопје Списание „СИНТЕЗИ“, два броја 61 и 62 150,000 

Здружение за развој на 
уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН 
АРТИС-Битола „Книжевни елементи“ бр. 14 и 15  90,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

„Книжевно житие“ (списание за книжевност, уметност 
и култура), 2 броја  120,000 

Здружение на граѓани 
МАКЕДОНСКИ П.Е.Н.ЦЕНТАР 
Скопје 

Ревија на Македонскиот П.Е.Н. 2026/Macedonian P.E.N. 
Review 2026  110,000 

Република Македонија 
Универзитет Св.Кирил и 
Методиј Скопје Јавна научна 
установа Институт за фолклор 
Марко Цепенков-Скопје Списание „Македонски фолклор“ бр. 89 110,000 

Република Северна Македонија 
- Универзитет „СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ“ во Скопје - 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ Скопје Списание „Жива антика“ бр. 76 110,000 

МАКЕДОНСКО НАУЧНО 
ДРУШТВО Битола 

Списание за култура – литература, драмска уметност, 
филм и издаваштво „Современи дијалози“, бр. 18 и бр. 
19 130,000 

Друштво за производство, 
трговија и услуги СТРИП 
КВАДРАТ ДОО Скопје „Деветка“ бр. 15/16 100,000 

Друштво за производство, 
издавачка дејност, трговија и 
други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

Списаниe за литература кое се објавува периодично во 
печатена форма „Маргина #98“ 80,000 



Македонско ЕТНОЛОШКО 
друштво Скопје 

„Етнолог“ бр. 21, списание на Македонското 
етнолошко друштво 80,000 

Центар за културна иницијатива 
СПИСАНИЕ ЗА УМЕТНОСТ - СУМ 
Штип Списание за уметност „СУМ“ 80,000 

Здружение на писатели 
ОЕНЕУМ Тетово/Shoqata e 
Shkrimtarёve OENEUM Tetovё Списание „Плејада“, бр. 33, 34, 35 и 36 80,000 

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е 
КАРАДАКУТ Куманово/Klubi i 
Shkrimtareve Jehona e Karadakut 
- Kumanove 

Списание „Дорунтина“, бр. 70-71/Revista „Doruntina“, 
nr. 70-71 120,000 

 


